[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.08.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	572-па

	О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 837-па

	          В соответствии с постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 17.09.2013 № 737-па «Об утверждении  порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского мунциипального района от 30.10.2013 № 837-па следующие изменения:
1.1. в Паспорте программы:

а) раздел «Структура муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания: «ремонт Ханкайской детской школы искусств»;

б) в разделе «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей  средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников»:
- цифры «66950,48», «11729,26» заменить цифрами  «67614,48», «12393,26» соответственно;
- дополнить срокой следующего содержания: «Прогнозная оценка субсидий из краевого бюджета: 2014 год – 1547,5 тыс.рублей»;
1.2. в разделе 8:
а) цифры «66950,48», «11729,26» заменить цифрами «67614,48», «12393,26» соответственно;
б) дополнить предложением следующего содержания: «Прогнозная оценка субсидий из краевого бюджета:  2014 год – 1547,5, тыс.руб.»;
в) слова «Средства из краевого и федерального бюджетов на реализацию Программы не предусмотрены» заменить словами «Информация о ресурсном обеспечении программы за счет местного и краевого бюджетов приведены в приложении № 6 к Программе»;
1.3. приложение № 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

8
Ремонт Ханкайской детской школы искусств

Управление

делами

2014

2014

Улучшение условий обучения

Ухудшение условий обучения

Увеличение количества учащихся

1.4. в приложении № 3:
а) цифры «11729,26» заменить цифрами «12393,26»;
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

8
Ремонт Ханкайской детской школы искусств

Управление

делами

952

0702

0297005

611

664,0

0

0

0

0

	1.5. в приложении № 4 цифры « 11729,26» заменить цифрами «12393,26».
1.6. приложение № 5 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

1.7
Ремонт

Ханкайской детской школы
искусств
Управление делами
2014
2018
Улучшение условий обучения
95207020297005611
664,0
1.7. дополнить приложением № 6 в редакции приложения к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района
	В. В. Мищенко

	    Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.08.2014   № 572-па
«Приложение № 6

к муниципальной программе
«Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014 – 2018 годы, утвержденной постановлением Администрации Ханкайского муниципального района  от 30.10.2013 № 837-па

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2018 годы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на ее реализацию целей средств краевого и федерального бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных

источников

	№№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов

(тыс.руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2018 годы
	всего
	13940,76
	12876,85
	14114,79
	14114,79
	14114,79

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	1547,5
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	12393,26
	12876,85
	14114,79
	14114,79
	14114,79

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Культурно-массовые районные мероприятия
	всего
	685,85
	685,85
	685,85
	685,85
	685,85

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	685,85
	685,85
	685,85
	685,85
	685,85

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятия районного совета ветеранов
	всего
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Мероприятия районного общества инвалидов
	всего
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по эстетическому воспитанию учащихся школы искусств
	всего
	10111,41
	11254,0
	12491,94
	12491,94
	12491,94

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10111,41
	11254,0
	12491,94
	12491,94
	12491,94

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по повышению оплаты труда работникам культуры
	всего
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятия для детей и молодежи
	всего
	118,0
	118,0
	118,0
	118,0
	118,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	118,0
	118,0
	118,0
	118,0
	118,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Ремонт Ханкайской  детской школы искусств
	всего
	664,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	664,0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	»

_____________